

# Nowości w ofercie SELENY

Początek nowego sezonu budowlanego tradycyjnie jest okazją do zaprezentowania nowości linii produkcyjnej pap i gontów asfaltowych w ofercie Seleny S.A. Wprawdzie oferta Izolacji – Matizol S.A. zawiera pełny asortyment pap stosowanych w budownictwie, od pap tradycyjnych po najbardziej zaawansowane technologicznie papy zgrzewalne modyfikowane elastomerem SBS produkowane w technologii Super Montaż, to jednak postęp w technice budowlano-montażowej, a także kształtowanie się nowych oczekiwań klientów wywołuje potrzebę wdrażania nowych produktów, które oferują konkurencyjne firmy zarówno krajowe, jak i zagraniczne.

**W 2013 r. do takich nowości wdrażanych do produkcji pod marką Matizol należą:**

- papa asfaltowa zgrzewalna Matizol Green dach Super Montaż;
- papa asfaltowa samoprzylepna Matizol StyroTek;
- Membrana Dachowa Matizol.



## Papa asfaltowa zgrzewalna Matizol Green dach Super Montaż

ma zastosowanie przede wszystkim do wykonywania wierzchniej warstwy wielowarstwowych pokryć dachowych przeznaczonych pod uprawy roślinne. W planach zagospodarowania terenu działek budowlanych coraz częściej pojawiają się projekty odwróconych dachów zielonych, w których istotną warstwą hydroizolacyjną jest papa stanowiąca bezpośrednią barierę przed przerastaniem korzeni roślin wierzchniej warstwy pokrycia dachu.

Właściwości uniemożliwiające penetrację podłoża przez korzenie ma masa asfaltowa modyfikowana elastomerem SBS z dodatkiem preparatów z grupy biocydów. W dotychczasowej ofercie Seleny takiej papy nie było. Zielony dach montowany na obiektach, takich jak garaże, tarasy, dachy budynków mieszkalnych, pozwala lepiej wykorzystać powierzchnię działki budowlanej pod zabudowę, dlatego też coraz częściej inwestorzy realizują takie projekty i powstaje coraz większe zainteresowanie materiałami pozwalającymi na ich realizację. Papa Matizol Green dach Super Montaż oprócz odporności na przerastanie korzeni ma bardzo dobre parametry techniczne, takie jak giętkość w niskiej temperaturze, maksymalna siła rozciągająca oraz inne parametry zapewniające jej trwałość jako warstwy

## Dane techniczne nowych pap

Właściwości	Matizol Green dach 5,2 Super Montaż	Matizol StyroTek	Membrana Dachowa Matizol
Wymiary – długość – szerokość (m)	≥ 5 m ≥ 1,0 m	≥ 10 m ≥ 1,0 m	≥ 20 m ≥ 1,0 m
Grubość w pasie z posypką/ Gramatura	5,2 mm ±5%	2,6 mm ±5%	Gramatura: 400 g/m <sup>2</sup> ±20%
Odporność na spływanie w podwyższonej temperaturze	≥ 100 °C	≥ 100 °C	≥ 80 °C
Giętkość w niskiej temperaturze	≤ -25 °C	≤ -25 °C	≤ -25 °C
Wodoszczelność w 10 kPa	wynik pozytywny	wynik pozytywny	wynik pozytywny
Maksymalna siła rozciągająca – kierunek wzdłuż – kierunek w poprzek	(1100 ±200) N/50 mm (900 ±200) N/50 mm	(900 ±200) N/50 mm (700 ±200) N/50 mm	(500 ±150) N/50 mm (350 ±100) N/50 mm
Wydłużenie przy maksymalnej sile rozciągającej – kierunek wzdłuż – kierunek w poprzek	(65 ±15)% (65 ±15)%	(65 ±15)% (65 ±15)%	(40 ±15)% (40 ±15)%
Reakcja na ogień	Klasa E	Klasa E	Klasa E
Wytrzymałość na rozdzieranie gwoździem – kierunek wzdłuż – kierunek w poprzek	npb	npb	(150 ±50) N (200 ±50) N
Stabilność wymiarów	≤ 0,5%	≤ 0,5%	≤ 0,5%
Przyczepność posypki	(20 ±10)%	npb	npb
Odporność na sztuczne starzenie – odporność na spływanie w podwyższonej temperaturze	(100 ±10) °C	npb	npb

wierzchniej pokrycia dachu zielonego. Produkowana jest w dwóch odmianach grubości 5,2 i 4,2 mm.



## Papa asfaltowa samoprzylepna Matizol StyroTek

należy do pap podkładowych modyfikowanych SBS i jest przeznaczona do wykonywania warstwy podkładowej wielowarstwowych pokryć dachowych na dachach nowych oraz do renowacji starych pokryć dachowych. Istotną cechą tej papy jest jej samoprzylepność do podłoża, w niektórych przypadkach decyduje o możliwości zastosowania papy np. tam, gdzie wykorzystanie ognia otwartego do zgrzewania papy jest zabronione. Poza tym samoprzylepność umożliwia zastosowanie jej na materiałach wrażliwych na wysoką temperaturę.



## Trzecią nowością w ofercie Seleny jest Membrana Dachowa Matizol

wykonana z włókni poliestrowej oraz mieszanki bitumiczno-polimerowej, przeznaczona do wykonywania warstwy podkładowej pod nieciągłe pokrycia dachowe, np. gonty asfaltowe, blachy, dachówki. Membrana Dachowa Matizol mocowana jest mechanicznie do desek, płyt OSB, płyt MFP itp. Jest to

materiał pokryciowy bardzo poszukiwany na rynku, ze względu na właściwości, a przede wszystkim mały ciężar jednostkowy i możliwość mechanicznego montażu.

W zależności od podłoża, jego stabilności, oczekiwanej trwałości pokrycia czy izolacji przeciwwodnej, a także zasobności budżetu klienta, Seleny oferuje do wyboru nowe papy o odpowiedniej grubości, giętkości czy wytrzymałości na zrywanie oraz specjalnych zaletach wyróżniających je z oferty pozostałych pap (tabela).

Nowe papy w ofercie Seleny cechuje:

- **niezawodność**, czyli warunki eksploatacji odpowiadają ściśle przeznaczeniu i właściwościom pap;
- **trwałość**, czyli długość okresu gwarantującego spełnianie podstawowych funkcji pap, tj. szczelności pokrycia, niezawodności hydroizolacji.



tel. + 48 18 354 81 26, +48 605 293 555  
fax + 48 71 78 38 300  
www.seleny.com